eleitoral até o fim da legislatura a qual concorreu, persistindo os efeitos da restrição 

após esse período até a efetiva regularização das contas, na forma do art. 83, inc. I, da 

mesma Resolução, bem como determinou o recolhimento do valor de R$ 1.250,00 

(mil duzentos e cinquenta reais) ao Tesouro Nacional. 

Os autos foram encaminhados à Secretaria de Auditoria Interna desse 

egrégio Tribunal para análise técnica no ID 46076566, a qual  recomendou a 

regularização das contas do candidato (ID 46082454). 

Após, os autos foram encaminhados a esta Procuradoria Regional